
PRODUKTE DHE SHERBIME

ALL USD EUR GBP

Komision Pakete (mujor) 1,499               14.99                         11.99          11.99 

Hapje llogarie

Mirembajtja e nje llogarie rrjedhese (mujore)

Levizjet/transaksionet e llogarise ne deget e bankes:

     -mujore

     - me shume se nje statement per muaj 150 1 1 1

     - statement per periudhe me shume se 1 vit 500 5 4 3.5

Swift dhe Statement me  e-mail (mujor)

Swift dhe Statement nga Raiffeisen ON

 Leshimi I nje konfirmimi mbi marredhenien bankare 1,400 10 10 10

Raportim specifik per produktet e likuiditetit (sipas kerkeses se klientit)

 Komision mbi shumes e bllokimit per Kapital Themeltar

 Komision konfirmimi per qellime auditimi 5,000 55 85 50

Depozitimi fillestar dhe balanca minimale 5,000 50 40 35

Mbyllja e Llogarise 3,000 30 25 20

Interes Debitor (perllogaritur mbi balancen debitore te llogarise)

Hapje llogarie

ALL EUR USD GBP

Depositimet Cash 

Depozitim Cash ( ne llogarite e veta)

Depozitim Cash ne favor te paleve te treta 300 3 3 3

Depozitim Cash ne favor te kompanive utilitare 300 3 3 3

 Depozitim Cash ne favor te Zyres se Taksave, Doganave, Buxhetit te Shtetit 300 3 3 3

Depozitim ne EUR Coins

Depozitim ne ALL Coins

Terheqjet Cash sipas datevalutes:

a) E njejta date valute/dite  (D):

0 - 10,000 Eur (ekuivalenti ne monedha te tjera)

10,001 - 30,000 Eur (ekuivalenti ne monedha te tjera)

b) Diten tjeter te punes pas njoftimit nje dite me pare (D+1):

0 - 30,000 Eur (ekuivalenti ne monedha te tjera)

30,001 - 250,000 Eur (ekuivalenti ne monedha te tjera)

c) Dy dite pune pas njoftimit (D+2):

30,001 - 250,000 Eur (ekuivalenti ne monedha te tjera)

Terheqje cash > 250,000 Eur

ALL

Balanca Minimale 700,000

Komision mirembajtje

Penalitet per thyerje depozite perpara dates se maturimit

Perpara gjysmes se afatit se maturimit

Pas gjysmes se afatit te maturimit

20%.

85

EUR 5

7,000

free of charge

70% e interesit te perfituar deri ne daten e thyerjes se depozites 

50% e interesit te perfituar deri ne daten e thyerjes se depozites 

0.2% e shumes

0.15% Max EUR 350

0.2% e shumes

IV. DEPOZITA

USD GBP

7,000

pa komision

0.2% max EUR 60

pa komision

free of charge
3

3

3

1000 ALL (ekuivalenti ne EUR) / fishek me coin (1 fishek me coin = 50 coins) 

170 ALL / fishek me monedha (1 fishek me coins = 50 coins) 

pa komision

                                                                            

pa komision

1

5

PAKETA EXTRA

KOMISIONE
1 
 

Kjo liste cmimesh do jete ne fuqi nga 01.07.2020

CHF

                                14.99 

I. CURRENT ACCOUNT

pa komision

50

30

II. LLOGARIA ESCROW 

0.1% min 500 max EUR 2'000 /vit

III.  CASH TRANSACTIONS

CHF

pa komision

10

sipas specifikimeve te kerkeses

ALL 700



ALL EUR USD

1.Komisione Transaksioni

1.1. Pagesa ne mberritje

  - Llogarite brenda RBAL

 - Llogaria e dërguesit ndodhet në një bankë tjetër jashte vendit pa komision
0.08% min 5

 max 60

0.08% min 5

 max 60

 - Llogaria e dërguesit ndodhet në një bankë tjetër brenda vendit pa komision pa komision
0.08% min 5

 max 60

1.2. Pagesat ne nisje 
3

  - Llogarite brenda RBAL (ne dege) 200 2 2

  - Llogarite brenda RBAL (elektronikisht)

Llogaria e përfituesit ndodhet në një bankë tjetër brenda vendit (dorezuar ne 

dege)

Deri ne 1.5 mln: ALL 500;  

mbi 1.5 mln: ALL 1,500

0.3% min 20

 max 200

0.3% min 20 

max 200

Llogaria e përfituesit ndodhet në një bankë tjetër brenda vendit (elektronikisht)

Deri ne ALL 20.000 - 0

Nga ALL 20.001 - 1.500.000 - ALL 250

Mbi ALL 1.500.001 - ALL 400 0.07% [min 3 ; 

max 25]

0.07% min 6; 

max 75

Llogaria e përfituesit ndodhet në një bankë tjetër jashte vendit (dorezuar ne 

dege)
n/a

0.3% min 20

 max 200

0.3% min 20 

max 200

Llogaria e përfituesit ndodhet në një bankë tjetër jashte vendit (elektronikisht) n/a

0.07% min 6 

max 70

0.07% min 6; 

max 75

1.3 Pagesa Periodike 150 1 1

1.4 Debitim Direkt (Pagesa ne favor te kompanise utilitare)

2.  Komisione te tjera te aplikueshme per veprime ne dege te bankes 

dhe elektronike
ALL EUR USD GBP CHF

Monedha te 

tjera (ne ALL)

2.1 SWIFT per pagesa nderkombetare ne valute: pa komision 6 9 5 9 750

2.2 SWIFT per pagesa kombetare ne valute: pa komision pa komision 9 5 9 750

2.3 Tarifa për pagesa nderkombetare urgjente pa komision 20 25 17 25 1500

2.4 Tarifa për pagesa kombetare urgjente pa komision pa komision 25 17 25 1500

2.5 "OUR" Komision pagese

sipas njoftimeve të bankave në një 

moment të dytë
35 25 30 55 4,400

2.6 Kushti OUR per pagesat kombetare ne EUR

sipas njoftimeve të bankave në një 

moment të dytë
pa komision 25 30 55 4,400

2.4 Komisione investigimi

-Ne nisje

Komision Investigimi/amendim (per pagesa nderkombetare)

ALL  1.000 + Komisionet e bankes se 

perfituesit nese aplikohen 15 20 13 20 1,500

Komision Investigimi/amendim (per pagesa kombetare)

ALL  1.000 + Komisionet e bankes se 

perfituesit nese aplikohen

EUR 10 + 

Komisionet e 

bankes se 

perfituesit 

nese aplikohen 20 13 20 1,500

-Ne mberritje

Komision investigimi/amendim/kthim (per pagesa nderkombetare)

ALL  600 + Komisionet e bankes se 

derguesit nese aplikohen 25 35 20 35 2,000

Komision investigimi/amendim/kthim (per pagesa kombetare)

ALL  600 + Komisionet e bankes se 

derguesit nese aplikohen

EUR 6 + 

Komisionet e 

bankes se 

perfituesit 

nese aplikohen 35 20 35 2,000

Pagesa ne Mberritje N/A EUR 10 Equivalent EUR N/A N/A N/A

Pagesa ne nisje N/A EUR 10 Equivalent EUR N/A N/A N/A

"OUR" komision pagese N/A EUR 10 Equivalent EUR N/A N/A N/A

Per pagesat ne nisje dhe mberritje brenda rrjetit te bankave Raiffeisen, ne EUR 

( dorezuar ne dege)

pa komision

3. Pgesa me Raiffeisen Bank Kosove (ne dege dhe elektronike)

4.  Pagesa me rrjetin e bankave Raiffeisen 
3

30%  sconto / reduktim nga komisioni aktual 

200

pa komision

 0.07% min 850; max 9,520

 0.07% min 850; max 9,520
150

monedha te tjera ne all

pa komision

0.08% min ALL 500    max   ALL 6,000

0.08% min ALL 500    max   ALL 6,000

0.3% min 2,000 max 20,000

0.3% min 2,000 max 20,000

V. PAGESA



Kartë Debiti  MASTER

Komision Mujor

Komision për dërgimin e Kartës

Kartë e re e lëshuar nga Banka 

Rinovimi normal i kartës nga Banka

Riprintim i kartës me kërkesën e klientit

Riprintim kartë e humbur/ vjedhur/ dëmtuar

Komision për dërgimin e PIN-it

PINi- i parë dhënë nga Banka

PIN-i i ri ose riprintim i PIN-it me kërkesën e klientit

Komisione transaksioni

Tërheqje Cash

 ̵  Tërheqje cash në ATM-të e RBAL

 ̵  Tërheqje cash në sportelet e RBAL (Manual Cash)

 ̵  Tërheqje cash brenda vendit në ATM-të jo te RBAL

 ̵  Tërheqje cash brenda vendit  në sportelet jo të  RBAL (Manual Cash)

 ̵  Tërheqje cash jashtë vendit

 ̵  Tërheqje cash në sportelet jashtë vendit (Manual Cash)

Verifikim Bilanci në ATM

 ̵  Verifikim Bilanci në ATM -të e RBAL

 ̵  Verifikim Bilanci  brenda vendit në ATM-të jo të RBAL

 ̵  Verifikim Bilanci në ATM-të jashtë vendit

Blerje të paguara me kartë në Pikat e Shitjes (POS)

 ̵  Në Pikat e Shitjes (POS) të RBAL

 ̵  Në Pikat e Shitjes (POS) brenda vendit jo të RBAL

 ̵  Në Pikat e Shitjes (POS) jashtë vendit

Komisione për veprime

Komision Vjetor  për Kartën kryesore 

Komision Vjetor për Kartën shtesë

Bllokim të përhershëm të kartës me kërkesë të klientit (mbyllje e kartes)

Bllokim të përhershëm të kartës së  humbur/ vjedhur/ dëmtuar

Bllokim i përkohshëm (duke përfshirë edhe zhbllokimin e kartës)

Limiti i Kartës

Vlera totale ditore për Tërheqje Cash

Vlera totale javore për Tërheqje Cash

Vlera totale mujore për Tërheqje Cash

Numër transaksionesh në ditë Tërheqje Cash

Numër transaksionesh në javë për Tërheqje Cash

Numër transaksionesh në muaj për Tërheqje Cash

Vlera totale ditore e transaksioneve për Tërheqje Cash + Pagesa

Vlera totale javore e transaksioneve për Tërheqje Cash + Pagesa

Vlera totale mujore e transaksioneve për Tërheqje Cash + Pagesa

Numër transaksionesh ditore për Tërheqje Cash + Pagesa

Numër transaksionesh javore për Tërheqje Cash + Pagesa

Numër transaksionesh mujore për Tërheqjet Cash + Pagesa

150

750

100

400

360,000 all / 3,900 eur

1,800,000 all / 19,500 eur

7,200,000 all / 78,000 eur

30

501 all / 4 eur

160,000 all / 1200 eur 

800,000 all / 6000 eur

3,200,000 all / 24,000 eur

20

1.5%

0

0

0

500 all / 4 eur

0

100all (equivalent)

100all (equivalent)

0

0

0

1.25% (Min. 300 all/ 2.5 eur)

2.75% (Min. 400 all / 3 eur)

2% (Min. 300 all / 2.5 eur)

2.5% (Min. 500 all / 4 eur)

0

200 all / 2 eur

0

0

0

0

 400all / 3 eur 

400 /3 eur

VI.  KARTA E DEBITIT MASTER

ALL / EUR 



Bankingu elektronik  Raiffeisen ON ALL USD

(2 Inputer +2 autorizues):

Komision Rregjistrimi 2,800 20

Komisioni mujor i mirembajtjes 700 5

Autorizues I ri 1,400 10

Inputer I ri 0 0

Hardware 9,800 70

Shenime: 

4 Per pagesa ne nisje me brenda rrjetit te bankave Raiffeisen do te aplikohet e njejta datevalute d+0 (orari I pageses: 14:00)

1 Keto jane kushte standarte pune te aplikuara per Klientet e Paketes Extra . Komisione ne monedha te tjera te pashprehura ne kete tabele do te jene ekuivalenti i EUR ose LEK , specifike per cdo 

produkt. / Per informacion me te detajuar ju lutem kontaktoni banken .   

2.  Ne rastet kur klienti nuk ka performuar asnje transaksion ne llogarite e tij per me shume se 180 dite , automatikisht llogaria klasifikohet me status inaktiv. Keto llogari do te komisionohen vetem nga ky 

komision , komision standart i mirembajtjes (aplikuar per llogari aktive) , nuk do te mbahet. Ky komision do te mbahet nga llogaria e klientit ne baza tremujore vetem per ato llogari me balanca kreditore.

Norma e Interesit Standarte per  SE 14% EUR / 17%ALL

Norma e Interesit Penalitet per SE 20% EUR /  23% ALL
Pagesa Minimale per SE eshte 20% e balances + pjesa e papaguar e minimum payment nga periudha paraardhese

5. Dergim I Kartes me kerkese te klientit jashte vendit me poste
EUR 10; ALL 1400

6. Dergim I PIN me kerkese te klientit jashte vendit me poste EUR 10; ALL 1400

E. Norma e interesit te aplikuar

2. Zevendesim Karte me kerkese te klientit EUR 8; ALL 1000

3. Bllokimi I perkohshem I kartes (duke perfshire cbllokimin) EUR 3; ALL 500

4. Dergim I kartes me kerkese te klientit
EUR 5; ALL 700

4.3 Terheqje Cash ne Sportele (POS) Nderkombetare*
Eur 8; All 1000

* Maksimumi 10% I limitit ne dite,20% ne jave , 30% ne muaj si ne terminale POS dhe ATM

D. SHERBIME TE TJERA

1. Riprintim PIN-I me kerkese te klientit EUR 5;  ALL 700

3.3  Terheqje Cash ne ATM Nderkombetare* Eur 8; All 1000

4.1 Terheqje Cash ne Sportele (POS) te RBAL*        Eur 3 ;All 500

4.2 Terheqje Cash ne Sportele (POS) Vendase* Eur 5:All 700

2. Pagesa me Karta ne terminale POS Nderkombetare pa komision

3.1 Terheqje Cash ne ATM te RBAL* Eur 3 ;All 500

3.2 Terheqje Cash ne ATM Vendase* Eur 5:All 700

B. Komisioni i Anetaresimit vjetor per cdo karte suplementare te leshuar

MasterCard-  SE (40 dite mbas krijimit te sherbimit) 15 EUR / 2,000 ALL

C.Transaksione Pagesash te kryera me kartat

Corporate and SE

1.Pagesa me Karta ne terminale POS Vendase pa komision

70 70

VIII. KARTA E KREDITIT PER BIZNESE MASTER CARD -CHIP REVOLVING

 SE (EURO - ALL)

A. Komisioni i leshimit te kartes

1.  MasterCard pa komision

5 5

10 10

VII. BANKINGU  ELECTRONIC RAIFFEISEN ON

0 0

EURO

Monedha te Tjera 

Ekuivalente in EUR

20 20

3. Per industrite ne vijim, banka mund te mos procesoje transaksione ne nisje(pagesa), bazuar ne politikat e grupit dhe korrespondenteve te Rbal me te cilet operon:  

Industries: 

- Kompani kembimi,prodhues pagesash

-  Kompani qe kane si aktivitet: argetim adultesh

- Kompani qe kane si aktivitet: Prodhim, grumbullim, tregti armesh       


